

درس چهارم: ارزیابی فرهنگ ها

سوالات صحیح غلط:

- ۱- حق و باطل بودن عقاید و ارزش ها بر اساس نوع نگاه و رفتار جوامع تعیین می شود. **غلط**
- ۲- حق و باطل بودن حقایق، ارزش ها، هنجارها و کنش ها بر اساس آگاهی و جهل جوامع مختلف نسبت به آنها تعیین می شود. **غلط**
- ۳- مرز و محدوده فرهنگ آرمانی و فرهنگ واقعی بر اساس تفکر مردم، تغییر می کند. **غلط**
- ۴- جامعه بدون فرهنگ وجود ندارد ولی فرهنگ بدون جامعه پدید می آید. (درس سوم) **غلط**

سوالات جاخالی:

- ۱- مرز و محدوده فرهنگ آرمانی و فرهنگ واقعی بر اساس تغییر می کند. (عمل مردم)

تطبیق دهید:

- ۱- هر یک از تعاریف ستون اول به کدام یک از مفاهیم ستون دوم اشاره دارد؟ (مشترک بین درس سوم و چهارم)

تعاریف	مفاهیم
الف) شیوه زندگی گروهی از انسان ها که با یکدیگر زندگی می کنند.	۱- فرهنگ
ب) آداب و رسوم عروسی اقوام مختلف	۲- فرهنگ واقعی

۳-خرده فرهنگ موافق	ج) آن بخش از فرهنگ که مردم به آن عمل می کنند.
۴-فرهنگ حق	د) آن بخش از فرهنگ که از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت انسان باشد.
۵-فرهنگ آرمانی	

الف) فرهنگ (ب) خرده فرهنگ موافق (ج) فرهنگ واقعی (د) فرهنگ حق

۲- مفاهیم مربوط به هر عبارت را مشخص کنید . (توجه کنید یک مورد اضافی است)

الف) ناپسند شمردن دروغ و رشوه (۴)

ب) خرده فرهنگ معلمان (۳)

ج) شرک و بت پرستی (۲)

د) توحید و یکتا پرستی (۱)

۳- هر یک از مفاهیم ستون اول به کدام یک از تعاریف ستون دوم اشاره دارد ؟ (یک مورد اضافی است) (مشترک درس ۳ و ۴)

مفاهیم	تعاریف
الف) فرهنگ عمومی	۱-بخش هایی از فرهنگ که از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت انسان باشد.
ب)فرهنگ واقعی	۲-خرده فرهنگ مخالف با فرهنگ عمومی
ج)فرهنگ حق	۳-آن بخش از فرهنگ که همه مردم یک جامعه در آن اشتراک دارند.
د)ضد فرهنگ	۴-آن بخش از فرهنگ که مردم به آن عمل می کنند .
	۵-آن بخش از فرهنگ که مردم یک جامعه از آن جانبداری می کنند اما در عمل ممکن است آن را نادیده بگیرند

الف) (۳) (ب) (۴) (ج) (۱) (د) (۲)

سوالات کوتاه پاسخ :

۱- مفاهیم زیر را تعریف کنید :

الف) فرهنگ واقعی : آن بخش از فرهنگ که مردم به آن عمل می کنند.

ب) فرهنگ باطل : بخش هایی از فرهنگ که از نظر علمی قابل دفاع نباشد و بر اساس خرافات شکل گرفته است.

۲- دو ابزار مهم شناخت عقاید و ارزش ها را نام ببرید. (عقل و وحی)

۳- آن بخش از فرهنگ ، که مردم به آن عمل می کنند ، چه نام دارد ؟ (فرهنگ واقعی)

۴- بخش هایی از فرهنگ که از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت انسان باشد چه نام دارد ؟ (فرهنگ حق)

۵- بخشی از فرهنگ که از نظر علمی قابل دفاع نباشد و بر اساس خرافات شکل گرفته باشد چه نام دارد ؟ (فرهنگ باطل)

۶- دو خصوصیت فرهنگ حق را بنویسید . (از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت انسان باشد) . - دی ۹۵

۷- دو مورد از عقاید و ارزش های حق و دو مورد از عقاید و ارزش های باطل را نام ببرید. (عقاید حق : عقیده به توحید - وفای به

عهد و..... عقاید باطل : شرک - ظلم و ...) شهریور ۹۶

۸- دو نمونه از عناصر حق که در اغلب یا همه فرهنگ ها حضور دارند را نام ببرید. (دفاع از عدالت - حمایت از مستضعفان) شهریور ۹۵

سوالات تشریحی :

۱- تفاوت فرهنگ حق و فرهنگ باطل را بنویسید .

بخش هایی از فرهنگ که از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت انسان باشد ، فرهنگ حق و بخش هایی که از نظر علمی قابل دفاع نباشد و بر اساس خرافات شکل گرفته باشد فرهنگ باطل است .

۲- مرز و محدوده فرهنگ آرمانی و واقعی بر چه اساسی تغییر می کند ؟ توضیح دهید .

مرز و محدوده فرهنگ آرمانی و واقعی بر اساس عمل مردم تغییر می کند هر اندازه مردم مطابق آرمان ها و ارزش ها عمل کنند ، به همان اندازه آرمان ها وارد فرهنگ واقعی می شوند .

۳- جوامع مختلف چگونه حقیقت را به فرهنگ آرمانی و واقعی شان وارد می کنند ؟

جوامع مختلف با ایمان به حق، حقیقت را به فرهنگ آرمانی خود وارد می کنند و با عمل کردن بر اساس این عقاید و ارزش ها ،
آن را به فرهنگی واقعی شان وارد می نمایند.
۴- فرهنگ باطل را تعریف کنید و دو نمونه مثال بزنید.
بخش هایی از فرهنگ که از نظر علمی قابل دفاع نباشد و بر اساس خرافات شکل گرفته باشد . مانند : ظلم - بی عدالتی و...

